INDICAÇÃO Nº 050/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de consertar e colocar em funcionamento mais um veículo para

a molha de rua de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Estamos em pleno período de seca e nossa população vem sofrendo com

poeiras e com o constante perigo que é o fogo em pátios de madeireiras e terrenos baldios.

Somos conhecedores que atualmente apenas um veículo encontra-se em

condições de trabalho para atender nossa população.

Diante do exposto, sugerimos com a maior brevidade possível os consertos

necessários para que possamos com mais um veículo para a molha das ruas de nossa cidade.

Sala das sessões, 29 de Junho de 2007.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO  ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

               Ver. PSDB          Ver. DEM        Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. DEM      Ver. PP